3

[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	 31
	»
	01
	2019г.

	№
	44

О разработке муниципальной

программы «Защита населения

и территории Мышкинского муниципального

района в области гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций» на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным  законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 13.12.2018 № 17 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», в целях формирования эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2019-2020 годы (далее – муниципальная программа).

2. Установить:

2.1. Срок разработки муниципальной программы – до 01.03.2019.
2.2. Срок реализации муниципальной программы – 2019-2020.

3. Определить:

3.1. Куратором муниципальной программы – Первого заместителя Главы Администрации Мышкинского муниципального района Голубина А.В.
3.2. Ответственным исполнителем муниципальной программы - Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                О.В. Минаева
Лист

согласования Постановления «О разработке муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2019-2020 годы»
Первый заместитель Главы администрации

Мышкинского МР

«____»___________________2019 г. ______________________________ А.В. Голубин
Управляющий делами администрации

Мышкинского МР
                                                                                                                     «____»________________2019 г. __________________________________ Е.В. Антонова
Начальник управления экономики и финансов

Администрации Мышкинского МР

                                                                                                                     «____»________________2019г. _________________________________ Т.Ю. Новикова
Начальник юридического отдела администрации

Мышкинского МР

                                                                                                                     «____»________________2019г. __________________________________А.В. Черенкова
Начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС
администрации Мышкинского МР

                                                                                                                     «____»________________2019г. ___________________________________ С.А. Быкова
Исп: Быкова С.А.

8 (48544) 2-15-28